ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЗЬЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ВЯЗЬЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2024 № 65
д. Погостище

Об оценке ожидаемого исполнения бюджета
 муниципального образования

«Вязьевская волость» за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вязьевская волость», Администрация сельского поселения «Вязьевская волость»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Утвердить прилагаемую оценку ожидаемого исполнения бюджета  муниципального образования «Вязьевская волость» за 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Вязьевская волость»                                                                                   А.Д. Дубрянин

УТВЕРЖДЕНА

                                                                                               постановлением Администрации

                                                                                                          сельского поселения «Вязьевская  волость»
от 25.10.2024 № 65
Оценка ожидаемого исполнения

 бюджета муниципального образования
«Вязьевская волость»
за 2024 год
Исполнение бюджета поселения в 2024 году осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов сельского поселения «Вязьевская волость» от 27.12.2023 года № 127 «О бюджете муниципального образования «Вязьевская волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», утвержденной Главой сельского поселения «Вязьевская волость», сводной бюджетной росписью расходов бюджета поселения на 2024 год, федеральными и областными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета.

Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Вязьевская волость» произведена на основе решения Собрания депутатов сельского поселения «Вязьевская волость»  от 27.09.2024 года № 152 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Вязьевская волость» 27.12.2023 года № 127 «О бюджете муниципального образования «Вязьевская волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и с учетом фактического исполнения бюджетов по состоянию на 01 октября 2024 года.

Исполнение доходной части бюджета поселения за 2024 год оценивается в 9033 тыс. руб. или 99 % к плану. Ожидаемое исполнение расходной части бюджета поселения составит 9104 тыс. руб. или 99 % к плану года.

Доходы

Ожидаемое исполнение доходов бюджета поселения характеризуется следующими данными:
 (тыс. руб.)

	Показатели
	бюджет

поселения

	Ожидаемое

исполнение
	Процент

исполнения

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые

доходы
	5533
	99

	Безвозмездные поступления

	3500
	100

Налоговые  и неналоговые доходы
Оценка ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых доходов  бюджета  поселения текущего финансового года составит 5533 тыс. руб., что на  431 тыс. руб. больше фактического исполнения   аналогичных показателей предыдущего финансового года (факти​ческое исполнение налоговых и неналоговых доходов по итогам 2023 года со​ставляет 5102 тыс. руб.).
Безвозмездные поступления

Из областного и районного бюджетов, а также за счет прочих безвозмездных  поступлений в бюджет поселения ожидается поступление средств в сумме 3500 тыс. руб. В их числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов - 91 тыс. руб. или 100 % от плана;

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 2233 тыс. руб. или 100 % от плана;

- субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов- 250 тыс. руб. или 100 % от плана;

- субсидии на реализацию комплекса процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности в исполнительных органах Псковской области и муниципальных образованиях Псковской области» - 55 тыс. руб. или 100 % от плана;

- субсидии на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив - 344 тыс. руб. или 100 % от плана;

- субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского - 216 тыс. руб. или 100 % от плана;

- субсидии местным бюджетам из областного бюджета на повышение эффективности деятельности территориальных общественных самоуправлений в Псковской области- 100 тыс. руб. или 100 % от плана;

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений -  83 тыс. руб. или 100 % от плана;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений -1 тыс. руб. или 100 % от плана;

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов - 127 тыс. руб. или 100 % от плана.
                                                               Расходы

Ожидаемое исполнение расходных обязательств бюджета поселения составит  9104 тыс. руб. или 99 % к плану года.
Раздел «Общегосударственные вопросы»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме  2447 тыс. руб. или 100 % к плану.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования", в сумме 669 тыс. руб. будут направлены в полном объеме на оплату труда Главы Администрации поселения.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», в сумме 1748 тыс. руб. будут направлены в полном объеме на оплату труда и обеспечение деятельности Администрации поселения.
 Исполнение по подразделу «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» ожидается в объеме  30 тыс. руб. или 100 % к плану года (расходы на осуществление внешнего муниципального финансово контроля).
Раздел «Национальная оборона»

Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме  127 тыс. руб. или 100 % к плану года.
Средства по разделу «Национальная оборона»  в сумме 127 тыс. руб. направлены на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме

144 тыс. руб. или 87 % к плану года. Средства, предусмотренные в бюджете по данному разделу, будут направлены на обеспечение пожарной безопасности.
Раздел «Национальная экономика»
Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме  4040 тыс. руб. или 98 % к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу "Общеэкономические вопросы", в сумме 30 тыс. руб. будут направлены в полном объеме на мероприятия активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство», в сумме 290 тыс. руб. будут направлены в полном объеме на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского.

 Исполнение по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» ожидается в объеме  3720 тыс. руб. или 98 % к плану года.
Раздел  «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме 1809 тыс. руб. или 99 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на содержание объектов водоснабжения",  будут освоены в размере 53 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Средства, предусмотренные в  бюджете поселения по мероприятию "Расходы на содержание уличного освещения", будут освоены в сумме 896 тыс. руб. или 98 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на озеленение территории",  будут освоены в размере 107 тыс. руб. или 100 % к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на содержание кладбищ",  будут освоены в размере 55 тыс. руб. или 100 % к плану года.
   Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на содержание прочих мероприятий по благоустройству",  будут освоены в размере 120 тыс. руб. или 100 % к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на поддержку местных инициатив",  будут освоены в размере 121 тыс. руб. или 100 % к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на реализацию проекта лучшего территориального общественного самоуправления муниципального образования «Дедовичский район» по итогам конкурса", будут освоены в размере 250 тыс. руб. или 100 % к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Софинансирование расходов на реализацию проекта лучшего территориального общественного самоуправления муниципального образования «Дедовичский район» по итогам конкурса",  будут освоены в размере 6 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на повышение эффективности деятельности территориальных общественных самоуправлений в Псковской области",  будут освоены в размере 100 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Софинансирование расходов на повышение эффективности деятельности территориальных общественных самоуправлений в Псковской области",  будут освоены в размере 101 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Раздел  «Социальная политика»

Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме 152 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Доплаты к пенсиям муниципальных служащих",  будут освоены в размере 150 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на осуществление единовременной выплаты гражданам РФ, постоянно проживающим на территории муниципального образования, в связи с празднованием очередной годовщины Победы"  будут освоены в размере 2 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Раздел  «Физическая культура и спорт»

Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме 385 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержка проектов местных инициатив (проект «Курс на спорт»)",  будут освоены в размере 344 тыс. руб. или 100 % к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Софинансирование расходов на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив (проект «Курс на спорт»)"  будут освоены в размере 41 тыс. руб. или 100 % к плану года.
PAGE
1